



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 10/2024

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
25	350	UND	GRAMPEADOR METÁLICO COM LÂMINA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE TRAVA E DUAS POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPO 26/6, E CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS. DIMENSÃO DA BASE 13,5 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, MARCA, DADOS DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS E PROCEDÊNCIA	JOCAR	R\$13,90	R\$4.865,00
30	91	UND	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, NAS CORES AZUL E PRETA SEU TRAÇADO DEVERÁ TER 2 MM DE LARGURA COM PRECISÃO E SECAGEM RÁPIDA, TAMPA COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E COR. PRODUTO DEVERÁ SER USADO EM ACRÍLICO, VIDROS E VINIL. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES. CONSTAR GARANTIA DE QUALIDADE, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	JOCAR	R\$1,38	R\$125,58
33	292	UND	COLA EM BASTÃO 40G - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. TUBO DE COLA BASTÃO.	LEO LEO	R\$1,64	R\$478,88
38	250	UND	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE	PAG BRASIL	R\$14,90	R\$3.725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PAPELÃO 1040 G/M ² , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M ² , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA INCLUSÃO DE: NOME, NÚMERO, ANO, EMPRESA, ENDEREÇO, CIDADE, ESTADO, INSCRIÇÃO ESTADUAL, INSCRIÇÃO MUNICIPAL E CNPJ.			
41	229	UND	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ OFÍCIO LOMBO LARGO, REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO RESISTENTE E CARBONO (POKF), ALÉM DO REVESTIMENTO INTERNO EM CARTÃO. COM MECANISMO DE ALTA PRECISÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE A4 - 285 x 315 MM.	DAC	R\$14,70	R\$3.366,30
42	547	UND	PASTA C/ELÁSTICO POLIPROPILENO 235X350 TRANSPARENTE, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,35MM, TEXTURA: SUPER LINE, COR: TRANSPARENTE, 235 LARGURA X 350 ALTURA MM PESO DA PASTA 0,07 KG.	DAC	R\$1,78	R\$973,66
44	100	CX	PASTA SUSPensa KRAFT COMPLETA, MEDINDO 361 MM DE LARGURA X 240 MM DE ALTURA. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE 01 VISOR E 01 ETIQUETA, 01 GRAMPO PLÁSTICO E 02 HASTES PLÁSTICAS, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO. CONSTAR NO CORPO DA PASTA: CÓDIGO DE BARRAS, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 50 UNIDADES, COM AS SEGUINTE INFORMações IMPRESSAS: CÓDIGO DE BARAS, QUANTIDADE, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. 12	ACRIMET	R\$90,30	R\$9.030,00
48	328	CART	PILHA; TIPO ALCALINA; NA	ELGIN	R\$3,90	R\$1.279,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			VOLTAGEM DE 1,5V, FÓRMULA AVANÇADA E COMPOSIÇÃO DIÓXIDO DE MANGANÊS, ZINCO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO; NO TAMANHO PEQUENA (AA); EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES; CONFORME A RESOLUÇÃO N. 257 DE 30/06/99 DO CONAMA; NORMA ABNT 7039/87 E 11175/90.			
57	328	UND	FITA ADESIVA MARROM MONOFACE 50 MM X 50 M, FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICO BASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVO EM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA DO ADESIVO MÍNIMO 20 G/M2 X GRAMATURA DO FILME MÍNIMO 25 MICRAS X RESISTENCIA À TRAÇÃO OBTIDA EM DINAMÔMETRO 5 KGF/CM, ALONGAMENTO OBTIDO EM DINAMÔMETRO ANTES DE ROMPER 130% DE 10 MM. NO TUBETE DEVERÁ CONSTAR, MARCA DO FABRICANTE, CNPJ, VALIDADE E METRAGEM NO INÍCIO DO ROLO	FITAR	R\$4,00	R\$1.312,00
63	2458	UND	TINTA GUACHE 250 ML, NÃO TÓXICA, NAS CORES BRANCA, AZUL, VERMELHA, AMARELA, VERDE, MARROM E ROSA.	ALCALEX	R\$3,15	R\$7.742,70
76	196	UND	PINTURA FACIAL: CONTENDO 06 POTES DE CORES VARIADAS, PINCEL E SER DE FORMATO ARREDONDADO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E FUNDO SUSPENSO PARA FACILITAR O ENCAIXE DE UNS AOS OUTROS, CONTENDO ETIQUETA COM NÚMERO DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO; MEDIDA DE 30 MM DE DIÂMETRO X 12 MM DE ALTURA, PESANDO 4 GRS CADA, O PINCEL DEVERÁ SER COM BASE PLÁSTICA NAS MEDIDAS DE 121 MM E PONTEIRA DE PÊLO COM 8 MM, TOTALIZANDO 152 MM. INDICADO PARA SER UTILIZADO NO ROSTO OU NO CORPO. COMPOSIÇÃO: PETROLATUM, MAGNESIUM SILICATE, ZINC OXIDE, CERA ALBA, METHYLPARABEN E PERFUME, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, INSTRUÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES, PESO, SELO DO INMETRO, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DO PRODUTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO NÚMERO DO CRQ,	MARIPEL	R\$12,50	R\$2.450,00
77	220	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BI-	HAVESUR	R\$14,80	R\$3.256,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			VOLT, 40 WATTS, CORPO MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO MEDINDO 2 CM, GATILHO DE ACIONAMENTO COM APROXIMADAMENTE 3,5 CM, APOIO EM METAL DE 4 CM X 4 CM, REABASTECEDOR COM VISOR PARA BASTÕES DE 10 CM, FIO E TOMADA CERTIFICADAS PELO INMETRO MEDINDO 2 MM X 0,75 MM, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SECAGEM RÁPIDA EM 60 SEGUNDOS. INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS, ARTIGOS DE MADEIRA, SELAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO, PAPÉIS, PLÁSTICOS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, INSTRUÇÕES DE USO, ORIGEM, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
90	139	CX	ENVELOPE PARDO, MEDINDO 260 MM X 360 MM GRAMATURA DE 80 G/M ² , ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLOGICAMENTE CORRETA CONTENDO 250 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, MODO DE CONSERVAÇÃO, SIMBOLOGIA DE MATERIAL FRÁGIL E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	SCRITY	R\$104,00	R\$14.456,00
109	9	UND	TESOURA DE PICOTAR 8 1/2, SEM PONTA COM LÂMINA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO IMPRESSA EM SEU CORPO MARCA, MODELO E SIMBOLOGIA EM ALTO RELEVO E CABO EM FORMATO ANATÔMICO, PARA FACILITAR O MANUSEIO E TORNÁ-LA MAIS CONFORTÁVEL, MEDINDO DE UM LADO 10CM DE COMPRIMENTO E 8,7CM DO OUTRO, TOTALIZANDO 21CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PAPÉIS DANDO UM MELHOR ACABAMENTO OU EM TECIDOS, POIS NÃO DESFIA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MODELO, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC, REFÊRENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	DOTAD	R\$45,00	R\$4.365,00
110	3000	KIT	KIT PINCEL PARA QUADRO BRANCO - 1 (UM) - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO, TIPO	JOCAR	R\$37,52	R\$112.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			CARGA: RECARREGÁVEL, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPESSURA ESCRITA 2,3MM - 3 (TRÊS) RECARGAS COMPATÍVEIS, NAS CORES VERMELHO, AZUL OU PRETO. - 3 (TRÊS) PONTAS DE REPOSIÇÃO.			
111	130	PCT	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, SEMITRANSARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,3 MM DE DIÂMETRO X 300 MM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1 KILO	HAVESUR	R\$25,90	R\$3.367,00
113	50	UND	PAPEL CREPOM - 48CM X 200CM. CORES DIVERSAS	ART FLOC	R\$1,50	R\$750,00
114	1000	UND	PLACA DE E.V.A COM GLITER, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X48CM, CORES DIVERSAS	MAKE +	R\$4,00	R\$4.000,00
115	500	PCT	PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, COLOR SET - CONTENDO 20 FOLHAS COM 10 CORES, MEDINDO 48 X 66 CM, GRAMATURA 150 M2, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	SCRITY	R\$18,70	R\$9.350,00

VALOR TOTAL: R\$ 187.452,32 (cento e oitenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos)

LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
3	313	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NAS CORES PRETA E TRANSPARENTE PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE TIPO POLIPROPILENO, NO TAMANHO A4 (220 MM X 330 MM), ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE LACRADO CONTENDO 50 UNIDADES.	KAZ	R\$21,20	R\$6.635,60
7	29	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO DE 0,725 G/M ² , REVESTIDO EM PAPEL COUCHE 115 G, GUARDA INTERNA DE PAPEL 120 G, MIOLO DE PAPEL 56 G/M ² , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS E COSTURADAS, NAS MEDIDAS DE 160 MM DE COMPRIMENTO X 220 MM DE LARGURA. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTES INFORMAÇÃO: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SAO DOMINGOS	R\$17,20	R\$498,80
31	20	PCT	CARTÃO DE PONTO MENSAL, FRENTE E VERSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CARTÃO NA COR PARDO,	OFFICE	R\$15,20	R\$304,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			MEDINDO 850 MM DE LARGURA X 180 MM DE ALTURA, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER ESPAÇOS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA MARCAÇÃO DE ENTRADA, SAÍDA, PERÍODOS MANHÃ, TARDE, NOITE, EXTRA, HORÁRIO DE TRABALHO, INTERVALO PARA REFEIÇÃO, DADOS DO FUNCIONÁRIO, DADOS DA EMPRESA, TOTAL DE DESCONTOS E SALDO A RECEBER, SENDO UMA FACE PARA 1ª QUINZENA E A OUTRA PARA A 2ª QUINZENA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES, EM SEU RÓTULO CONSTAR: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, QUANTIDADE E DIMENSÕES			
36	100	UND	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO GALVANIZADO - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. ESPECIFICAÇÕES: EXTRATOR DE GRAMPOS, FEITO EM AÇO, FORMATO ESPÁTULA.	CARBRINK	R\$1,08	R\$108,00
102	29	UND	ENVELOPE BRANCO, OFÍCIO, SEM TIMBRE, MEDINDO 114 MM X 229 MM E 63 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 1000 UNIDADES SEPARADOS INTERNAMENTE POR DIVISÓRIAS. DEVERÁ CONSTAR NA CAIXA A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA.	SCRIITY	R\$128,00	R\$3.712,00
103	26	UND	ENVELOPE OFF SET, NA COR BRANCA, PRODUZIDO EM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M², TIPO SACO COM ABA, SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 260 MM ALTURA X 360 MM LARGURA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 250 UNIDADES, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA, MODELO, DIMENSÕES, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E INDICAÇÕES DE ARMAZENAMENTO.	SCRITY	R\$149,00	R\$3.874,00
VALOR TOTAL: R\$ 15.132,40 (quinze mil cento e trinta e dois reais e quarenta centavos)						
PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA - EPP						
ITEM	TDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
15	197	UND	BATERIA ALCALINA 9V - CARTELA COM 1 PEÇA - DIMENSÕES DO PRODUTO: 2,5 X 4,5 X 1,5 CM. PESO DO PRODUTO: 80 GRAMAS.	ALFACELL	R\$5,90	R\$1.162,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			VOLTAGEM 9,0 VOLTS. VALIDADE 05 ANOS.			
19	10	CX	PAPEL SULFITE - SALMÃO; GRAMATURA 75 G/M2; FORMATO A4; PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO (210X297) MM; NÃO DEVE ATOLAR NAS IMPRESSÕES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, SELO ECF, FSC E CERFLOR. PRODUZIDO EM PAPEL COM RESPONSABILIDADE DE 100% DE FLORESTAS PLANTADAS RENOVÁVEIS. CONSTAR Nº DE TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 PACOTES.	CHAMEX	R\$444,70	R\$4.447,00
VALOR TOTAL: R\$ 5.609,30 (cinco mil seiscientos e nove reais e trinta centavos)						
VALLEMED COMERCIAL LTDA						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
11	20	UND	DIÁRIO DE CLASSE COM FOLHAS QUADRICULADAS CONTENDO A RELAÇÃO ALFABÉTICA DOS ALUNOS MATRICULADOS NA DISCIPLINA ONDE SÃO REGISTRADOS PELO PROFESSOR: FREQUÊNCIA, NOTA, CONTEÚDO MINISTRADOS E OCORRÊNCIAS DURANTE O SEMESTRE. O PRODUTO DEVERÁ SER COMPOSTO DE CAPA CARTÃO AZUL DE 180 G/M2 E FOLHAS INTERNAS OFF-SET 63 G/M2. A 1º FOLHA DEVERÁ TER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 595 X 310 MM E AS DEMAIS FOLHAS 585 X 310 MM. DEVERÁ CONSTAR NA CAPA DO PRODUTO CAMPOS PARA INCLUSÃO DE: ANO LETIVO, NOME DO ESTABELECIMENTO, CIDADE, ESTADO, CURSO, DISCIPLINA, SÉRIE, TURMA, TURNO, PROFESSOR, HORÁRIO, AULAS, DIAS DA SEMANA E QUANTIDADE DE AULAS E NA CONTRA CAPA: INSTRUÇÕES, CÓDIGOS DE BARRAS, MEDIDAS, CÓDIGO, TELEFONE DO SAC, E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	TAMOIO	R\$239,00	R\$4.780,00
17	100	UND	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO. PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM CAIXA DE	JOCAR	R\$3,77	R\$377,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 1 UNIDADE. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL E COM VALIDADE INDETERMINADA, GARANTIA, REFERÊNCIA, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
34	10	CX	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO 500G, N° 18. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO PRODUTO: ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. EMBALAGEM DE CONTER CNPJ E DADOS DO FABRICANTE.	REDBOR	R\$18,70	R\$187,00
35	289	UND	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL C/TRAVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, PARA USO PROFISSIONAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, EMPUNHADURA CORPO ROBUSTO E DESIGN ERGONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA TRABALHOS PESADOS, CORTES EM CORDA, PAPEL, MADEIRA, COURO, ACETATOS, TAPEÇARIA E POSSUIR QUEBRADOR DE LÂMINA EM SISTEMA SCREW LOCK PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA.	MASTER	R\$1,10	R\$317,90
40	100	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, QUE SUPORTAM IMPRESSÃO ACIMA DE 2000 DPI, FOLHAS NO FORMATO A4 TAMANHO 210 X 297MM COM 150G, PACOTE COM 50 UNIDADES.	MASTER	R\$14,50	R\$1.450,00
43	212	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 INCOLOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PASTA EM L, FLEXÍVEL, PARA FORMATOS A4. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ACP	R\$7,54	R\$1.598,48
47	40	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/10 FLS - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, POSSUI 2 FUROS, MARGEM DE 12MM, FURA ATÉ 10 FOLHAS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM. DIMENSÕES 116X 59X 39 MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO.	JCOAR	R\$10,70	R\$428,00
50	318	CX	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO) COM PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DA ESCRITA ENTRE 2.0MM E 8.0MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, CORANTES SOLVENTES E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 12	MASTER	R\$17,70	R\$5.628,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			UNIDADES. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA, COR E CÓDIGO DE BARRAS.			
53	10	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM (TIPO GRAMPOMOL) CX 12 UM. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM. CAPACIDADE MÍNIMA DE: PRENDER ATÉ 250 FLS DE PAPEL 75G/M2.	JOCAR	R\$16,90	R\$169,00
54	50	UND	QUADRO AVISO 1,20X90 CORTIÇA MOLDURA DE ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: QUADRO CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 900MMX 1200 MM.	CORTIARTE	R\$130,00	R\$6.500,00
68	393	UND	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE CARACTERÍSTICAS GERAIS: FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, TIPO: LÍQUIDO/PINCEL CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA, CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA).	RADEX	R\$1,90	R\$746,70
69	149	RL	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM MEDIDAS DE 450 MM X 25 M. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM COR E VALIDADE DO PRODUTO.	POLIFIX	R\$75,80	R\$11.294,20
73	1836	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA ¼ CONTENDO 60 FOLHAS, FABRICADO EM PAPEL DE 63 GR. FORMATO 200 MM X 140 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, NA COR VERDE COSTURADO. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, MARCA E CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA.	CREDEAL	R\$7,50	R\$13.770,00
75	37	UND	PAPEL KRAFT NATURAL, MEDINDO 60 CM X 150 M COM GRAMATURA DE 80 G/M², COM ETIQUETA SELADORA CONTENDO MARCA, MEDIDAS,	ONPAPER	R\$98,75	R\$3.653,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			GRAMATURA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADA E SELADA ELETRONICAMENTE.			
80	12	UND	ENCADERNADORA TIPO MANUAL COM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS POR VEZ, SUPER VERSÁTIL, DE QUALIDADE E ROBUSTEZ, COM ÁREA ÚTIL DA MESA DE 30 CM X 40 CM, ÁREA TOTAL DA BASE 40 CM X 40 CM E PESO DE 14 KG, UTILIZADA PARA ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAIS, ENCADERNAR ÁLBUNS, CATÁLOGOS, RELATÓRIOS, APOSTILAS, PROJETOS, ETC. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM AÇO TRATADO E PINTURA A PÓ, COM REGULADOR DE DISTÂNCIA DA PERFURAÇÃO A MARGEM DO PAPEL, COM MATRIZES FEITAS EM AÇO TEMPERADO E RETIFICADO, COM 4 REGULAGENS PARA POSICIONAR A PROFUNDIDADE DO FURO DO PAPEL, SUA BASE DEVERÁ TER APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. APRESENTAR CATÁLOGO.	LASSANE	R\$989,00	R\$11.868,00
81	175	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, NAS CORES AZUL E PRETA Nº 3, ACONDICIONADO EM ESTOJO RESISTENTE COM MEDIDA APROXIMADA DE 80 MM DE LARGURA X 111 MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS.	MASTER	R\$4,95	R\$866,25
84	279	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES, FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM ABERTURA NAS LATERAIS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, ORIGEM, PRAZO DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	ACC	R\$24,30	R\$6.779,70
91	68	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLÁSTICO PRETO CAP.100FLS PT 50 UND, ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO, DIÂMETRO DE 17MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS (24KG /75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS	MARES	R\$27,70	R\$1.883,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			FINS.			
92	62	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29 MM PLÁSTICO PRETO CAP.200 FLS PT 16 UND FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO PARA DIVERSAS FINALIDADES, TAIS COMO APOSTILAS, LISTAS DE PREÇOS, RELATÓRIOS, CADERNOS, AGENDAS, LIVROS DIDÁTICOS, ETC...	MARES	R\$24,90	R\$1.543,80
94	62	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9 MM PLÁSTICO PRETO CAP.50FLS PT 50 UND, ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	MARES	R\$13,72	R\$850,64
99	30	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/70 FLS PRETO, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PERFURADOR 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTANCIA DOS FUROS 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO. DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM.	JOCAR	R\$119,00	R\$3.570,00
101	111	UND	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA - SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTES, RESINA ADITIVOS E GLICÓIS. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, PRECAUÇÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RADEX	R\$3,82	R\$424,02
104	10	UND	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE 04 FUROS ESPESSURA DE 15 MM TAMANHO OFÍCIO CX CONTENDO 400 UNS. CONSTAR NA EMB A QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE	POLIBRAS	R\$131,00	R\$1.310,00
105	54	UND	ENVELOPE PROTUÁRIO PARDO, ABERTURA LONGITUDINAL MEDINDO 260 MM X 360 MM GRAMATURA DE 80 G/M², ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLOGICAMENTE	SCRITY	R\$166,86	R\$9.010,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			CORRETA CONTENDO 250 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, MODO DE CONSERVAÇÃO, SIMBOLOGIA DE MATERIAL FRÁGIL E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
106	140	UND	PINCEL CHATO N° 12, CONFECCIONADO COM PÊLO NA COR PALHA, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO LONGO DEMADEIRA COM PINTURA EM VERNIZ NA COR AMARELA, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTAS ÓLEO E ACRÍLICA E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO E OCP 003, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	LEO E LEO	R\$1,78	R\$249,20
107	146	UND	PINCEL CHATO N° 14, CONFECCIONADO COM PÊLO NA COR PALHA, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO LONGO DEMADEIRA COM PINTURA EM VERNIZ NA COR AMARELA, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTAS ÓLEO E ACRÍLICA E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO E OCP 003, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	LEO E LEO	R\$1,92	R\$280,32
VALOR TOTAL: R\$ 89.536,60 (oitenta e nove mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)						
CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
29	245	PCT	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PVC POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 36 CM X 24,5 CM X 14 CM. CONSTAR IMPRESSO EM 3 PARTES DO CORPO DO PRODUTO: CAMPO PARA INCLUSÃO DA REFERÊNCIA, LOCAL, MÊS, PRAZO E CONTEÚDO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ALALPAST	R\$35,36	R\$8.663,20
55	5377	UND	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 310 X 35 X 3.	NOVACRIL	R\$1,45	R\$7.796,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

VALOR TOTAL: R\$ 16.459,85 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
2	1047	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELO E ROSA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA SUBLINHAR E MARCAR. COMPOSIÇÃO: TINTA VEÍCULO AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES E ADITIVOS. TAMPA E CORPO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PONTA EM FIBRA. DEVERÁ TER TINTA E COMPONENTES PLÁSTICOS ATÓXICOS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, VALIDADE, PAPEL RECICLÁVEL, SIMBOLOGIA DE PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS MENORES DE 3 ANOS, SELO DO INMETRO DE ACORDO COM ABNT/NBR 15236 E OCP 0061.	FUTURO	R\$1,40	R\$1.465,80
5	398	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MM X 50 M, PRODUZIDA EM FILME DE BOOP COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA. DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES, IMPRESSO NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ESPESSURA E CÓDIGO DE BARRAS.	ALTAPE	R\$15,99	R\$6.364,02
13	1035	UND	PLACA DE E.V.A NAS CORES AMARELA, AZUL, BRANCO, ROSA, LARANJA, MARRON, PRETO, VERMELHO, VERDE, LILÁS, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBORRACHADA, NÃO PERECÍVEL, COM TEXTURA HOMOGÊNEA, MEDINDO 600 MM X 400 MM X 2 MM. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES NAS CORES SORTIDAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, REFERÊNCIA, COR, SELO DO INMETRO DE SEGURANÇA DO BRINQUEDO, SELO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISE DO PRODUTO E TELEFONE DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	HAITI	R\$14,95	R\$15.473,25
49	266	CART	PILHA; TIPO ALCALINA; NA	ELGIN	R\$4,40	R\$1.170,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			VOLTAGEM DE 1,5V, FÓRMULA AVANÇADA E COMPOSIÇÃO DIÓXIDO DE MANGANÊS, ZINCO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO; NO TAMANHO PALITO (AAA); EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES; CONFORME A RESOLUÇÃO N. 257 DE 30/06/99 DO CONAMA; NORMA ABNT 7039/87 E 11175/90.			
60	255	UND	MASSA DE MODELAR NAS CORES, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PRETO E MARROM - PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM POTE COM 500 GR. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO.	UTI GUTI	R\$9,23	R\$23.619,57
61	269	UND	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, NAS CORES AMARELO, AZUL VERDE, BRANCO, PRETO, MARROM, VERMELHO E ROSA, COM 40 GRAMAS, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA. DEVERÁ CONTER ETIQUETA INFORMANDO CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA DE QUALIDADE, FONE, E-MAIL E CNPJ DO FABRICANTE.	DUB	R\$53,00	R\$14.257,00
62	379	UND	TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS SORTIDAS, MISCÍVEIS, ATÓXICA; COMPOSTA DE RESINA PVA, ÁGUA DESMINERIZADA, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 30 ML. CONFORME NORMA ASTM D 4236 E CERTIFICADO PELO INMETRO.	ACRILEX	R\$11,60	R\$4.396,40
70	30	UND	CADERNO BROCHURA ¼ CONTENDO 48 FOLHAS, FABRICADO EM PAPEL DE 63 GR. FORMATO 200 MM X 140 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, COSTURADO NA COR VERDE. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME	CREDEAL	R\$3,80	R\$114,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA E MARCA.			
79	850	UND	COD. 01.0217 - FITA CREPE BRANCA MEDINDO 18MM X 50M, DORSO: PAPEL CREPE, ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 50°C/40 MIN. RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO. FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO. FÁCIL CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS: PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E OUTROS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, FÁCIL REMOÇÃO E ISENÇÃO DE RESÍDUOS EM ATÉ 24 HORAS APÓS APLICAÇÃO.	ALTAPE	R\$3,70	R\$3.145,00
83	827	UND	FITA DUPLA FACE FORTE INCOLOR 19MM X 2M 3M UNIDADE	ALTAPE	R\$5,30	R\$4.383,10
86	6000	UND	CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL CONTENDO 96 FOLHAS, FABRICADO COM PAPEL 63 GR. FORMATO 275 MM X 200 MM, PRODUZIDO À PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO DUPLEX DE NO MÍNIMO 280 G/M2 EM 4 CORES COM ESPIRAL GALVANIZADO DE 0.90. CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, MARCA E CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA.	CREDEAL	R\$6,00	R\$36.000,00
89	1316	PCT	PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES DIVERSAS (PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO) NO FORMATO 500 MM X 700 MM COM 280 G/M ² , ACONDICIONADO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO, CONTENDO 10 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM ETIQUETA COM MARCA, MEDIDA, GRAMATURA, FORMATO, QUANTIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	SCRITY	R\$13,80	R\$18.160,80
112	20	PCT	CARTOLINA OFFSET NA COR BRANCA - CONTENDO 100 UNIDADES. PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO 500 MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M2. O	SCRITY	R\$78,50	R\$15.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
VALOR TOTAL: R\$ 144.249,34 (cento e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos)						
SERGIO AUGUSTO MATHIAS						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
8	265	CX	PAPEL SULFITE - BRANCO; GRAMATURA 75 G/M2; ALVURA MÍNIMA DE 96% CONFORME ISSO 2470, OPACIDADE MÍNIMA DE 86 ALCALINO, UMIDADE MÁXIMA DE 4,9%, FORMATO A4; PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO (210X297) MM; DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. NÃO DEVE ATOLAR NAS IMPRESSÕES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, SELO ECF, FSC E CERFLOR. PRODUZIDO EM PAPEL COM RESPONSABILIDADE DE 100% DE FLORESTAS PLANTADAS RENOVÁVEIS. CONSTAR Nº DE TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 PACOTES.	ULTRA PAPER	R\$234,00	R\$62.010,00
10	15	KG	SACO PLÁSTICO SEM FURO - TAMANHO 25 X 35 CM.	CROMUS	R\$28,16	R\$422,40
16	548	UND	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. CORREÇÃO A SECO NÃO É NECESSÁRIO ESPERAR SECAR PARA RESCREVER POR CIMA. EXCELENTE ADERÊNCIA. FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR. IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA DE ESFEROGRÁFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO. PRODUTO ATÓXICO. TAMPA PROTETORA - PROTEGE A FITA E MANTÉM SEMPRE LIMPA.	JOCAR OFFICE	R\$3,30	R\$1.808,40
20	224	PCT	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 0,18, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, FORMATO A4. DIMENSÕES MÍNIMAS: 220 X 330 MM. EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES.	ACP	R\$9,50	R\$2.128,00
21	634	UND	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA. PONTA	LEO E LEO	R\$4,70	R\$2.979,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			GROSSA EM FELTRO DE APROXIMADAMENTE 6 MM, QUE NÃO AFUNDA, SUPORTANDO A PRESSÃO NORMAL DE USO. TAMPAS ANTIFIXANTES. TINTA ATÓXICA LAVÁVEL À BASE DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE. DEVERÁ TER APROXIMADAMENTE 136 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EM ESTOJO CARTONADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO. PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.			
22	65	UND	LÁPIS GRAFITE JUMBO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10,1 MM (PERFIL TRIANGULAR INSCRITO NESSE DIÂMETRO) E COMPRIMENTO DE 127 MM. MINA DE GRAFITE NÚMERO 2 CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL CERÂMICO, RESISTENTE, QUE DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL. CORPO COM PINTURA SEMIFOSCO EM VERNIZ ATÓXICO; ESCRITA MACIA, ESCURA E DE EXCELENTE APAGABILIDADE, FÁCIL DE APONTAR; PRODUZIDO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA; ECOLOGICAMENTE CORRETO; FORMATO TRIANGULAR; MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA DA MINA. CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. PRODUTO PRODUZIDO DE MADEIRA REFLORESTADA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, CONSTAR NA EMB: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E SELO DO INMETRO. COM CERTIFICADO AMBIENTAL, PODENDO SER FSC, CERFLOR OU OUTRA CERTIFICAÇÃO EQUIVALENTE. CX CONTENDO 36 UNS.	LEO E LEO	R\$22,00	R\$1.430,00
37	200	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA USO GERAL 48 MMX45M. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 4 ROLOS. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, TUBETE DE PAPEL E	FIT PEL	R\$11,50	R\$2.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			QUALIDADE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDA, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
52	200	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL, PARA USO GERAL, FEITO EM POLIESTIRENO, PEGADOR EM POLIESTIRENO, CRISTAL, FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES E PESO APROXIMADOS: 3 X 240 X 340, 286G.	ACRINIL	R\$14,50	R\$2.900,00
56	377	UND	FITA ADESIVA CRISTAL, MEDINDO 50 MM X 50 M, PRODUZIDA EM FILME DE 25 MICRAS, CONTENDO ETIQUETA EXTERNA INFORMANDO A METRAGEM NO INÍCIO DO ROLO, ENROLADA EM CÍRCULO DE PAPELÃO RESISTENTE COM MARCA, METRAGEM, VALIDADE E CNPJ DO FABRICANTE, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, DECORAÇÕES DE MESAS, FECHAMENTO DE ENVELOPES, ETC. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, TUBETE DE PAPEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDA, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FIT PEL	R\$3,90	R\$1.470,30
64	371	LITRO	COLA BRANCA LÍQUIDA, COM SECAGEM TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA BRANCA COM 1000 GRAMAS, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS. LAVÁVEL, BASE DE ÁGUA E PVA.	COLA MAIS	R\$10,89	R\$4.040,19
65	272	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, COM CAPA DURA, CONTENDO 96 FOLHAS, 1X1, COM FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO 56 G/M2, NA COR BRANCA, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET. PRODUTO CERTIFICADO FSC® E DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15733.	SAO DOMINGOS	R\$6,70	R\$1.822,40
71	60	UND	CADERNO BROCHURA ¼ CONTENDO 96 FOLHAS, FABRICADO COM PAPEL DE 63 GR. FORMATO 200 MM X 140 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, NA COR	MAXIMA	R\$4,10	R\$246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			VERDE COSTURADO. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 - 2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, MARCA E CAPA E CONTRA			
72	635	UND	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CONTENDO 96 FOLHAS, FABRICADO EM PAPEL 63 GR. FORMATO 200 MM X 275 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, NA COR VERDE COSTURADO. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA E MARCA.	MAXIMA	R\$6,70	R\$42.545,00
98	143	CX	PERCEVEJO LATONADOS, NA COR DOURADA, COM CABEÇA ESTREITA MEDINDO 10 MM DE DIÂMETRO X 8 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 100 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, GARANTIA DE QUALIDADE, ORIGEM E CNPJ DO FABRICANTE.	JOCAR OFFICE	R\$2,60	R\$371,80
116	177	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MODELO FLIP TOP, COM ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO DUAS CANETAS, FELTRO MACIO E RESISTENTE CONFECCIONADO EM 100 % LÃ SENDO DE REFIL SUBSTITUÍVEL.	RADEX	R\$7,70	R\$1.362,90

VALOR TOTAL: R\$ 127.837,19 (cento e vinte e sete mil oitocentos e trinta e sete reais e dezenove centavos)

BCG COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
24	30	PCT	SACO PLÁSTICO A4 SEM FURO, EXTRA GROSSO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X 33 CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	DAC	R\$34,97	R\$1.049,10
82	277	RL	BARBANTE 8 FIOS 200 GRAMAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO 4/8. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. EM SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR	EUROROM A	R\$8,00	R\$2.216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
			CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, GRAMATURA, METRAGEM E CNPJ.			
108	42	UND	SUPORE PARA ROLO DE FITA ADESIVA, COM CARRETEL PLÁSTICO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 MM DE ALTURA X 60 MM DE LARGURA, 170 DE COMPLIMENTO CONTENDO LÂMINA EM AÇO INOX SERRILHADA QUE PERMITA UM CORTE RÁPIDO E EFICIENTE, BASE PARA EVITAR DESLIZAMENTOS QUANDO MANUSEADO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CX, CONTENDO ETIQUETA ADESIVA COM CÓDIGO DE BARRAS, REFERÊNCIA, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE. DEVERÁ CONTER NO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO.	CARBRINK	R\$17,00	R\$714,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.979,10 (três mil novecentos e setenta e nove reais e dez centavos)						
THAISE ROSA OSAWA						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
9	66	UND	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS MEDINDO 245MMX336MMX16MM, FIXADO POR 4 COLCHETES METALIZADOS E VISOR DE PAPELÃO COM CAMPO PARA INCLUSÃO DE NOME, ENDEREÇO, FONE, CIDADE E ESTADO, MARCA, REFERÊNCIA E CÓDIGO DE BARRAS.	DAC	R\$17,02	R\$11.250,22
14	22	CX	BOBINA PARA CALCULAR 57 MM DE LARGURA. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES	SCRITY	R\$21,33	R\$469,26
26	17	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MODELO FLIP TOP, COM ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO DUAS CANETAS (COMPATÍVEIS COM O MODELO DE CANETA PILOT, FELTRO MACIO E RESISTENTE CONFECCIONADO EM 100 % LÃ SENDO DE REFIL SUBSTITUÍVEL.	JOCAR OFFICE	R\$6,55	R\$1.159,35
28	343	BL	BLOCO AUTOADESIVO 38X51 C/50FLS CORES SORTIDAS, REPOSICIONÁVEL, NÃO DANIFICA E NÃO DEIXA RESTOS DE COLA NA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM: COM 4 BLOCOS COLORIDOS, 50 FOLHAS CADA BLOCO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 38 X 51 CM.	JOCAR OFFICE	R\$5,04	R\$1.728,72
45	163	UND	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM IDEAL PARA FACILITAR O MANUSEIO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. O PLÁSTICO (POLIPROPILENO); O COR: FUMÊ; O	POLIBRAS	R\$1,95	R\$317,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			MEDIDAS: 230MM X 335MM.			
51	183	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTÃO ARAMADO PRETO. ORGANIZADORES ARAMADOS, ITENS INCLUSOS: PORTA LÁPIS, PORTA CLIPS, PORTA CARTÃO.	FU XING	R\$13,50	R\$2.470,50
74	10	UND	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS, VISOR EM CRISTAL LIQUÍDO, 4 OPERAÇÕES BÁSICA MAIS RAÍZ QUADRADA E PORCENTAGEM - ALIMENTAÇÃO: SOLAR E BATERIA AA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 68X106X19MM, PESO 50G	BONS CFEFF	R\$5,60	R\$56,00
93	68	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7 MM PLÁSTICO PRETO CAP.25FLS PT 50 UND. ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. DIÂMETRO DE 07MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS	MARES	R\$8,50	R\$578,00
95	61	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 50 MM FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 500 FOLHAS (75GRS) APROXIMADAMENTE. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO.	MARES	R\$38,07	R\$2.322,27

VALOR TOTAL: R\$ 20.352,17 (vinte mil trezentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos)

JOTACE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS ESCOLARES LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	465	UND	BORRACHA BRANCA DE VINIL COM CINTA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE EM CORES DIVERSAS, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES, COM VALIDADE INDETERMINADA. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, PLASTIFICANTE E CARGA INERTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM OCP 00061.	MASTER OFFICE	R\$16,90	R\$7.858,50
18	700	CX	LÁPIS PRETO N.º 02, COMPOSTO DE MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA, GRAFITE N.º 2 E CÓDIGO DE BARRAS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE EM PAPEL RECICLÁVEL, CONTENDO 12 UNIDADES. CONSTAR NA	MASTER OFFICE	R\$4,50	R\$3.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, MODO DE USO, COMPOSIÇÃO, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE ANOS, SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, PRODUTO DURÁVEL E FÁCIL DE APONTAR. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA OCP 0061.			
27	5417	UND	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO – EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. CORPO PLÁSTICO RETANGULAR, TRANSPARENTE COM CORES SORTIDAS, LÂMINA EM AÇO CARBONO DE ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA APONTAR LÁPIS EM GERAL E DE FÁCIL MANUSEIO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: CÓDIGO DE BARRAS, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, SELO DO INMETRO, ORIGEM E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MASTER KIDS	R\$0,54	R\$2.925,18
32	4000	UND	COLA BRANCA, CONTENDO DE 110 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA E RESINA. O PRODUTO DEVERÁ SER LAVÁVEL E ATÓXICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO, SIMBOLOGIA DE PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS MENORES QUE 3 ANOS, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MASTER OFFICE	R\$1,98	R\$7.920,00
58	1826	UND	GIZ DE CERA, 12 CORES, FORMATO CILÍNDRICO, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTO DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL. O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. DIÂMETRO MÍNIMO: 12 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 96MM - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E TER NA EMBALAGEM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. MARCA E PROCEDÊNCIA	MASTER KIDS	R\$3,42	R\$6.244,92
59	6092	UND	LÁPIS DE COR COM 12 CORES: FORMATO TRIANGULAR SUPERFÍCIES COM TINTAS	MASTER KIDS	R\$15,50	R\$94.426,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			<p>ATÓXICAS INDICANDO AS CORES DAS MINAS. TODOS OS LÁPIS DEVERÃO ESTAR APONTADOS PARA UTILIZAÇÃO IMEDIATA, APRESENTAR TRAÇO NÍTIDO COM RESISTÊNCIA PARA SUPOSTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. A MADEIRA PRÓPRIA DE FÁCIL APONTE PRÓPRIA PARA LÁPIS, MOLE, LEVE E SECA, SEM NÓS OU RACHADURAS. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. MINA COLORIDA DE FORMA CILÍNDRICA QUE NÃO SE SOLTEM DE DENTRO DO LÁPIS. CORPO EM MADEIRA COM FORMA TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,0 X 127 MM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM. ESPAÇO PARA COLOCAR IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. PAPEL RECICLÁVEL. PRODUTO PRODUZIDO DE MADEIRA REFLORESTADA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E TER NA EMBALAGEM A EN71, SELO FSC E CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. MARCA E PROCEDÊNCIA</p>			
67	383	CX	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA MÉDIA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL, COM MARCA IMPRESSA NO CORPO EM ALTO RELEVO, TAMPA VENTILADA, ESCRITA MACIA E PONTA DE TUNGSTÊNIO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE SOLVENTES E CORANTES ORGÂNICOS, PONTA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.</p>	MASTER OFFICE	R\$30,00	R\$11.490,00
78	1700	UND	<p>TESOURA ESCOLAR; DE ACO INOXIDAVEL; MEDINDO 11 CM; CABO POLIPROPILENO ATOXICO; CABO PRETO; PARA DESTRO; COM 3 DEDOS, COM REBITE; DE ACO; ARREDONDADA; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 90 DIAS CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.</p>	MASTER KIDS	R\$2,62	R\$4.454,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

100	294	UND	TESOURA USO GERAL 21,3CM AÇO INOX - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE - TESOURA USO GERAL, COM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACONDICIONADA EM BLISTER TRANSPARENTE, PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. INDICADO SOMENTE PARA ADULTOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDA, INSTRUÇÕES DE USO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, MODELO, COMPOSIÇÃO E ORIGEM DO PRODUTO.	MASTER OFFICE	R\$5,84	R\$1.716,96
VALOR TOTAL: R\$ 140.185,56 (cento e quarenta mil cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)						
BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
4	338	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 2/0,4/0, 6/0 E 8/0 CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, QUANTIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	YINS PAPER	R\$4,00	R\$1.352,00
66	50	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS PRETA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. VISOR: LCD COM 12 DÍGITOS, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA.	YINS PAPER	R\$14,16	R\$708,00
85	21	PCT	PAPEL CARBONO PRETO OU AZUL, EM PAPEL BASE COM FORMATO 220 MM X 330 MM ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: COR, FORMATO, QUANTIDADE, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	YINS PAPER	R\$19,88	R\$417,48
96	103	CX	GRAMPO TRILHO 80 MM, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 UNIDADES COM ABERTURA POR DESLIZAMENTO TIPO GAVETA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	YINS PAPER	R\$8,25	R\$849,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

VALOR TOTAL: R\$ 3.327,23 (três mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e três centavos)

LICITASHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
46	87	UND	PEN DRIVE 16GB PRETO - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, INTERFACE: USB 2.0, COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 2000, XP, VISTA, 7, 8 E MAC OS 10.3 - SUPERIORES, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO EXTERNA: 0 A 60°C, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO INTERNA: -25 A 65°C. PERFORMANCE: MÍNIMO DE 14MB/SEG DE LEITURA E 4MB/SEG ESCRITA. VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 4.5 - 5.5 VDC.	KAPBOM	R\$20,50	R\$1.783,50

VALOR TOTAL: R\$ 1.783,50 (mil setecentos e oitenta e três e cinquenta centavos)

MIRACATU, 15 de Maio de 2024.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal